
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMP Net, s.r.o. 

RWE GasNet, s.r.o. 

 SMP Net, s.r.o. 

VČP Net, s.r.o. 

 

a 

 

…………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

k uzavírání jednotlivých smluv kupních na dodávky turbínových plynoměrů 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 2 z 14 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

 

1. Kupující: 

 

       1.1. Společnosti skupiny  

 

RWE GasNet, s.r.o. 

Sídlem:                     Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17 

Jednající:                  Ing. Miloslavem Zaurem, jednatelem  

                                 Thomasem Merkrem, jednatelem 

IČ:                            272 95 567 

DIČ:                         CZ27295567 

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:                17663193/0300 

zapsaná u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 

       (dále v textu jen „GasNet“)  

 

a 

 

JMP Net, s.r.o.  

Sídlem:                     Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02 

Jednající:                  Ing. Miloslavem Zaurem, jednatelem  

                                  Thomasem Merkrem, jednatelem 

IČ:                             27689841 

DIČ:                          CZ27689841 

Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:                 17663273/0300 

zapsaná u rejstříkového soudu v Brně, oddíl C, vložka 52276 

       (dále jen „JMP Net“)  

 

a 

 

SMP Net, s.r.o. 

Sídlem:                    Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00 

Jednající:                  Ing. Miloslavem Zaurem, jednatelem  

                                 Thomasem Merkrem, jednatelem 

IČ:                            277 68 961 

DIČ:                         CZ27768961 

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  17663353/0300 

zapsaná u rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 51324 

       (dále jen „SMP Net“)  

 

a 

 

 

 

 

 

 

 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 3 z 14 
 

 

VČP Net, s.r.o. 

Sídlem:                     Hradec Králové, Pražská 485, PSČ 500 04 

Jednající:                  Ing. Miloslavem Zaurem, jednatelem  

                                 Thomasem Merkrem, jednatelem 

IČ:                            274 95 949 

DIČ:                         CZ27495949 

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:                 17663513/0300 

zapsaná u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22449 

       (dále jen „VČP Net“)  

 

(dále v textu smlouvy také „Kupující“ jako společné označení nebo jen „společnost Skupiny“ pro 

jednotlivý subjekt, pokud se jedná o úkony plynoucí z ustanovení smlouvy a týkající se 

jednotlivých subjektů samostatně) 

 

 

2. Prodávající: 

 

        …………………………..  

        Sídlem:  

        Jednající:  

        IČ:   

        DIČ:   CZ 

        Bankovní spojení:   ………………………. 

        Číslo účtu:   ……………………….. 

        (dále jen „Prodávající“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního rámce práv a povinností Prodávajícího a Kupujícího 

pro dodávky turbínových plynoměrů specifikovaných v čl. II této Smlouvy (dále též „Zboží“). 

Toto Zboží bude Kupujícímu dodávat Prodávající, přičemž zároveň bude na Kupující převádět 

vlastnické právo k dodanému Zboží.  

2. Tato smlouva opravňuje jednotlivé společnosti Skupiny, aby Zboží ve smyslu odst. 1 tohoto 

článku objednávaly výlučně u Prodávajícího. 

Předpokládané celkové množství jednotlivých typů plynoměrů, které mohou dohromady, na 

základě jednotlivých Objednávek ve smyslu této Smlouvy objednat Kupující, a které se v této 

souvislosti Prodávající zavazuje Kupujícímu dodat, je stanoveno níže: 

Část 
zakázky 

Typ plynoměru 2014 2015 2016 
Počet 
kusů 

celkem 

1 G 100 (DN 80, PN 10) 5 0 0 5 

2 G 100 (DN 80, PN 40) 0 1 1 2 

3 G 160 (DN 100, PN 40) 1 0 0 1 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 4 z 14 
 

4 G 250 (DN 80, PN 10) 2 2 2 6 

5 G 250 (DN 100, PN 10) 6 2 2 10 

6 G 250 (DN 100, PN 40) 2 0 0 2 

7 G 400 (DN 100, PN 10) 2 4 4 10 

8 G 400 (DN 100, PN 40) 0 2 2 4 

9 G 400 (DN 150, PN 10) 2 2 2 6 

10 G 650 (DN 150, PN 10) 0 2 2 4 

11 G 650 (DN 150, PN 40) 1 0 0 1 

12 G 1000 (DN 150, PN 10) 1 3 1 5 

13 G 1600 (DN 150, PN 10) 1 0 0 1 

14 G 1600 (DN 150, PN 40) 1 0 0 1 

15 G 2500 (DN 15, PN 16) 0 0 1 1 

16 G 4000 (DN 150, PN 10) 0 0 1 1 

 

 

Kupující je oprávněn v průběhu doby plnění konkretizovat skutečný rozsah odebraného množství 

jednotlivých typů plynoměrů, a to s maximální 25 % odchylkou (plus i minus) pro jednotlivé typy 

plynoměrů.     

  

3. Z této Smlouvy nelze vyvozovat žádné závazky o objednání Zboží Kupujícím, bez toho, že by 

Prodávajícímu byla doručena (způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy) příslušná Objednávka. 

Závazky k převzetí a zaplacení Zboží budou existovat pouze do té míry, v jaké budou sjednány 

v jednotlivých Objednávkách uzavřených mezi Prodávajícím a společnostmi Skupiny ve smyslu 

této Smlouvy. 

 

 

II. 

Podrobná specifikace Zboží (plynoměrů) 

 
1 Turbínové plynoměry – přehled typů je uveden v Příloze č. 1.   

  

2. Prodávající se zavazuje, že všechny dodávané plynoměry budou mít tyto vlastnosti a doklady: 

 platné metrologické ověření pro použití v ČR; 

 doklad o zkoušce pevnosti a těsnosti;  

 popis dodávky v elektronické formě (datový soubor dle specifikace Kupujícího); 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 5 z 14 
 

 návod k montáži v českém jazyce; 

 prohlášení o shodě dle §13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 

v souladu s nařízením vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

měřidla; 

 technickou specifikaci a veškeré další požadavky (dále jen „technická specifikace“), které 

jsou obsaženy v dokumentaci pro výběrové řízení „ TURBÍNOVÉ PLYNOMĚRY 2014-

2016“. Technická specifikace je přílohou č. 2 této Smlouvy;  

Pokud dodávané plynoměry nebudou splňovat tyto podmínky má dodané Zboží vadu a je tím 

podstatně porušena smlouva. V takovém případě je prodávající povinen poskytnout náhradní 

plnění bez vad v rozsahu stanoveném příslušnou objednávkou. Tím nejsou vyloučena další práva 

kupujícího podle § 436 obchodního zákoníku. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Turbínové membránové plynoměry budou Prodávajícím dodávány Kupujícím v souladu 

s cenovou nabídkou Prodávajícího, která byla výsledkem jednání Prodávajícího a Kupujícího ze 

dne xx.xx.xxxx učiněného v rámci vyhodnocování veřejné zakázky, a to za níže uvedené ceny 

stanovené pro jeden kus plynoměru dle přílohy č. 3. 

K výše uvedeným cenám bude vždy vyúčtována Prodávajícím daň z přidané hodnoty, ve výši 

stanovené příslušným zákonem, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Ceny uvedené v bodě č.1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou pro prodávajícího 

závazné po celou dobu účinnosti této smlouvy a obsahují: 

 cenu plynoměru; 

 platné metrologické ověření pro použití plynoměrů v České republice; 

 datový soubor (zasílání elektronickou poštou, na CD nebo USB flash disk  se soubory); 

 dopravu plynoměrů na místo určení v rámci České republiky, a to i do míst, která nejsou 

patřičně vybavena pro příjem plynoměrů (chybí rampa nebo vysokozdvižný vozík), a to za 

použití speciálních automobilů s plošinou; 

 náklady na clo a celní poplatky;  

 samolepící štítek s čárovým kódem dle specifikace jednotlivých společností Skupiny a datový 

soubor s výrobními čísly plynoměrů (elektronický formát dle požadavků jednotlivých 

společností Skupiny). 

3. Pokud nebude v konkrétní Objednávce ve smyslu čl. IV této Smlouvy dohodnuto jinak, cena za 

dodané a převzaté Zboží bude hrazena Kupujícím na základě daňových dokladů, které Prodávající 

vystaví po té, kdy Kupující Zboží od Prodávajícího převezme, nejpozději však do 15 dnů ode dne 

převzetí Zboží Kupujícím. Převzetím zboží se rozumí podepsání dodacího listu Kupujícím nebo 

jím zmocněnou osobou. 

3. Faktury – daňový doklady musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 

předpisy pro daňový doklad, zejména v § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, dále číslo nákupního dokladu (Objednávky), registrační číslo 

této Smlouvy a dále kopii potvrzených dodacích listů Kupujícím. Daňový doklad – faktura musí 

být čitelně vyhotoven výhradně ve formátu A4, na standardním kancelářském papíru gramáže 

80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu obsaženého v daňovém dokladu – faktuře musí být 

černá a daňový doklad – faktura musí být doručen v jednom originálu. Bez těchto náležitostí není 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 6 z 14 
 

Kupující povinen daňový doklad – fakturu zaplatit a je oprávněn ji vrátit Prodávajícímu k opravě 

nebo doplnění chybějících náležitostí. Dnem vrácení daňového dokladu se přerušuje lhůta 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení opraveného nebo nově 

vyhotoveného daňového dokladu - faktury Prodávajícím. 

 

4. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů činí (minimálně 30) kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení Kupujícímu. Kupující splní svůj závazek zaplatit kupní cenu za převzaté Zboží 

včas, bude-li v poslední den splatnosti částka kupní ceny odepsána z jeho účtu ve prospěch účtu 

Prodávajícího. 

 

5. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu ve lhůtě splatnosti daňový doklad obsahující chybné 

údaje anebo neobsahující sjednané náležitosti ve smyslu odst. 4. tohoto článku. U vráceného 

daňového dokladu musí Kupující vyznačit (uvést) důvod jeho vrácení. Oprávněným vrácením 

daňového dokladu se přerušuje běh lhůty jeho splatnosti. Po doručení opraveného daňového 

dokladu běží nová lhůta splatnosti.  

 

 

IV. 

Jednotlivé Objednávky  

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat výše specifikované Zboží Kupujícímu na základě jednotlivé 

písemné smlouvy kupní, která bude uzavírána formou akceptované objednávky (dále jen 

„Objednávky“), kterou s ním některá ze společností Skupiny uzavře k dodávce předmětného 

Zboží.  

2. Prodávající se zavazuje, že každá jednotlivá Objednávku, kterou s některou společností Skupiny 

uzavře k dodávce plynoměrů, se bude řídit podmínkami této Smlouvy, včetně cen obsažených 

v této Smlouvě. 

3. Jednotlivé Objednávky vystavené Kupujícím a doručené Prodávajícímu, musí obsahovat zejména 

následující náležitosti:  

a) přesné označení dané společnosti Skupiny a Prodávajícího (zejména obchodní firmu, sídlo, 

IČ, DIČ, bankovní spojení a číslo účtu společnosti Skupiny, údaje o zápisu v obchodním 

rejstříku) a budou podepsány ze strany společnosti Skupiny osobou oprávněnou (podle 

platného podpisového řádu) k jejímu podpisu, 

b) určité vymezení Zboží, které společnost Skupiny požaduje od Prodávajícího dodat, tzn. typ 

a počet kusů plynoměrů, 

c) termín dodání, pokud bude požadován termín delší, než je uveden v čl. V této Smlouvy, 

d) místo dodání (adresa),  

e) jméno a příjmení osoby zmocněné k převzetí plynoměru a dokumentů a k podpisu dodacího 

listu, 

f) cenu vypočtenou dle cen ve smyslu v čl. III odst. 1 této Smlouvy a počtu plynoměrů, které 

mají být dodány Prodávajícím, 

g) odkaz na Smlouvu, s uvedením jejího čísla.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že práva a povinnosti vyplývající z jednotlivé Objednávky se 

budou řídit jednotlivými akty v tomto pořadí: 

a) ustanoveními jednotlivé Objednávky, přičemž v případě odchylek od ustanovení této 

Smlouvy musí být v konkrétní jednotlivé Objednávce na odchylku výslovně upozorněno, a 

to s uvedením ustanovení, kterého se odchylka týká, 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 7 z 14 
 

b) ustanoveními této Smlouvy, včetně jejích příloh 

c) příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku upravujícími smlouvu kupní. 

Smluvní strany se zavazují, že odchylky od této Smlouvy nebudou představovat podstatné změny 

ve smyslu § 89 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

5. Jednotlivé Objednávky jednotlivých společností Skupiny budou Prodávajícímu doručovány ve 

dvojím vyhotovení, poštou nebo osobně. Objednávky mohou být doručeny Prodávajícímu i 

elektronickou poštou nebo faxem, v takovém případě však musí být následně doručena 

prodávajícímu v písemné formě. Takto doručené Objednávky musí být akceptovány (potvrzeny 

podpisem oprávněné osoby, případně razítkem) Prodávajícím. Jedno potvrzené vyhotovení 

objednávky je Prodávající povinen do 5 dnů od doručení vrátit Kupujícímu. U Objednávek 

doručených elektronickou poštou, faxem nebo osobně je okamžik doručení shodný s termínem 

předání/odeslání.   

6. V případě, že bude Prodávajícímu doručena Objednávka, která nebude obsahovat sjednané 

náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Prodávající oprávněn ve lhůtě uvedené v odst. 

7 tohoto článku vrátit Objednávku dané společnosti Skupiny k opravě nebo doplnění. Vrácením 

Objednávky se přerušuje běh všech lhůt vyplývajících z této Smlouvy. Nová lhůta počne běžet 

dnem, kdy je Prodávajícímu doručena opravená nebo doplněná Objednávka. 

7. Jednotlivá Objednávka je mezi společností Skupiny a Prodávajícím uzavřena, pokud Prodávající 

písemně Akceptuje Objednávku a tuto doručí společnosti Skupiny, tímto není dotčena Akceptace 

ve smyslu odst. 7 tohoto článku (potvrzení Objednávky elektronicky). Pokud Prodávající 

Objednávku neakceptuje, informuje o tom neprodleně konkrétní společnost Skupiny. Kupní 

smlouva vzniká až Akceptací Objednávky. 

8. Objednávka potvrzená (Akceptovaná) Prodávajícím a doručená dané společnosti Skupiny se 

považuje za závazné ujednání zakládající povinnost Prodávajícího dodat konkrétní společnosti 

Skupiny Zboží a povinnost společnosti Skupiny, který Objednávku vystavil, převzít Zboží a 

zaplatit Prodávajícímu za podmínek vyplývajících z této Smlouvy sjednanou cenu, pokud 

v Objednávce není sjednáno něco jiného.  

 

 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží (plynoměry) Kupujícímu do xxxxxx (maximálně 7 týdnů) 

ode dne akceptace Objednávky. Zboží musí být předáno současně s dodacím listem.Zboží musí 
být předáno současně s dodacím listem. 

2. Místem dodání Zboží, tj. místo splnění závazku Prodávajícího, bude místo určené v Objednávce, 
pokud se Prodávající a jednotlivé společnosti Skupiny nedohodnou jinak. Každá společnost 
Skupiny má právo určit jako místo dodání Zboží kterékoliv místo na území celé České republiky.  

3. Pokud Zboží nebude dodáno s dodacím listem předaným Kupujícímu obsahujícím níže uvedené 
skutečnosti o předání a převzetí řádně dodaných plynoměrů, Prodávající a Kupující sepíší zápis 
(dále jen „Zápis o předání plynoměrů“), který bude podepsán osobami jednajícími v jejich 
zastoupení a bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- přesné označení společnosti Skupiny a Prodávajícího (zejména obchodní firmu), 

- den dodání a převzetí plynoměrů, 

- specifikaci dodaných a převzatých plynoměrů (Zboží), 

- jména osob zajišťujících dodání a převzetí Zboží, 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 8 z 14 
 

- seznam všech dokladů, které byly Prodávajícím ke Zboží předány a zodpovědnou osobou za 
danou společnost Skupiny převzaty,  

- zjevné vady dodaného Zboží, s nimiž Kupující Zboží převzal. 

4. Zboží bude vždy dodáno na místo dodání na náklady Prodávajícího. Prodávající zajistí dodávku 
Zboží i do skladů, které nejsou patřičně vybaveny pro příjem plynoměrů (chybí rampa nebo 
vysokozdvižný vozík), a to za použití speciálních nákladních automobilů s plošinou. 

5. Prodávající splní závazek dodat Zboží ve smyslu Objednávky předáním Zboží Kupujícímu 
v místě určeném v Objednávce spolu s řádným dodacím listem a s veškerými doklady 
vztahujícími se ke konkrétně dodanému Zboží (návody k obsluze, záruční listy, doklady o 
certifikaci, atesty, prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, atd). 
V případě, že některý z požadovaných dokumentů nebude dodán, Kupující na tuto skutečnost 
neprodleně upozorní Prodávajícího a ten je povinen do 3 pracovních dnů chybějící dokument 
dodat Kupujícímu. 

 

 

VI. 

Úroky z prodlení a smluvní sankce 

 
1. Pro případ prodlení s úhradou ceny za dodané Zboží může Prodávající účtovat Kupujícímu úrok 

z prodlení v zákonné výši. Oprávněně uplatněné úroky z prodlení jsou splatné do 15 dnů ode dne, 
kdy Prodávající doručí Kupujícímu výzvu k jejich zaplacení, a to způsobem platným pro placení 
daňových dokladů.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v dodací lhůtě (ve lhůtě určené v Akceptované 
Objednávce) je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní 
ceny nedodaného Zboží za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů 
ode dne, kdy Prodávající obdrží výzvu k jejímu zaplacení.  

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním zjevných vad Zboží nebo prodlení s vyřízením 
reklamace v záruční době, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ prodlení.  

4. Pro případ prokázaného porušení závazku mlčenlivosti dle čl. XIII. této Smlouvy, si smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých), a to i 
opakovaně, kterou bude povinna zaplatit smluvní strana, která poruší závazek, a to za každý 
prokázaný případ porušení závazku mlčenlivosti. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne 
jejího písemného uplatnění, a to způsobem platným pro placení daňových dokladů.  

5. Pro případ prokázaného porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. XVII. této Smlouvy, si smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých), a to i 
opakovaně, kterou bude povinen zaplatit za porušení závazku, a to za každý takový případ. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne jejího písemného uplatnění, a to způsobem platným 
pro placení daňových dokladů 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné právo na náhradu škody, přičemž škodou se 
rozumí i škoda finanční. 

 
 

VIII. 

Nabytí vlastnického práva ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží  

 

Kupující nabude vlastnické právo ke Zboží okamžikem, kdy mu bude Zboží předáno. 

V pochybnostech se má za to, že Zboží bylo dodáno dnem, kdy byl Kupujícím podepsán dodací list, 

nebo kdy byl sepsán a podepsán Kupujícím a Prodávajícím zápis o předání a převzetí Zboží. V tento 

okamžik přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na Zboží.  



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 9 z 14 
 

 

 

 

 

IX. 

Odpovědnost za vady dodaného Zboží a záruka za jakost 
 

1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za vady dodaného Zboží dle příslušných ustanovení 

obchodního zákoníku.  

2. Kupující prohlédne dodané Zboží podle možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 

Zboží. 

3. Pokud Kupující neprohlédne nebo nezařídí prohlídku Zboží ve výše uvedené lhůtě, nejsou tím 

dotčeny jeho nároky vyplývající mu ze záruky poskytnuté Prodávajícím. 

4. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku na jakost v  délce xxxxxx (minimálně 

48 měsíců) s tím, že na odolnost tělesa plynoměru proti korozi poskytuje dále záruku v délce 

minimálně 15 let, pokud tato koroze není zaviněna zásahem jiným než klimatickými vlivy.  

5. Záruční doba počíná běžet dnem, kdy Kupující dodané Zboží převezme. 

6. Záruka se vztahuje zejména na veškeré výrobní, konstrukční a materiálové vady a jiné vady, které 

se na Zboží vyskytnou v záruční době.  

7. Po dobu trvání záruky Prodávající zaručuje, že Zboží bude mít vlastnosti vyplývající ze zadávací 

dokumentace, jím deklarované, jinak vlastnosti obvyklé, a že bude funkční. 

8. Kupující oznámí Prodávajícímu zjištění vady bez zbytečného odkladu po té, kdy vadu zjistí, 

nejpozději ve lhůtě do 10ti pracovních dnů od uvedeného dne, a to písemnou formou. Písemná 

forma je splněna i v případě, že oznámení o vadě je učiněno faxem nebo elektronickou poštou. 

Kupující splní svoji povinnost oznámit vadu Zboží dnem, kdy oznámení o zjištění vady odešle 

Prodávajícímu. Kupující v této souvislosti sdělí Prodávajícímu, v čem spatřuje vadu Zboží. 

9. Na základě požadavku Prodávajícího Kupující umožní Prodávajícímu v dohodnutém termínu 

prohlídku Zboží, u něhož byla zjištěna vada. Prodávající je povinen provést odbornou prohlídku 

Zboží, u něhož byla zjištěna vada, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne přijetí oznámení 

Kupujícího o vadě Zboží. V případě, že neprovede prohlídku ve sjednané lhůtě, má se za to, že 

vadu Zboží uznává. 

10. Ke zjištěné vadě Zboží (reklamaci) je Prodávající povinen se také ve lhůtě uvedené v odst. 9 

tohoto článku vyjádřit. 

11. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen do 14 kalendářních dnů po doručení 

písemného oznámení o reklamaci odstranit vadu Zboží dodáním náhradního Zboží za Zboží 

vadné, dodáním chybějícího Zboží nebo odstraněním právních vad Zboží, pokud se s Kupujícím 

písemně nedohodne jinak.  

12. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací ze strany Kupujícího nebo osob, 

které nakládaly se Zbožím se souhlasem Kupujícího, popř. zásahy, které byly provedeny 

Kupujícím nebo jinými osobami s jeho souhlasem v rozporu s návodem pro nakládání a údržbu 

Zboží.  

13. Po dobu řízení o oprávněnosti nároku z reklamace, což je doba od okamžiku oznámení vady 

Zboží Prodávajícímu do doby odstranění vady nebo předání písemného sdělení Prodávajícím 

Kupujícímu o tom, že reklamaci neuznává, se běh záruční doby přerušuje. V případě, že Kupující 

nesouhlasí se záporným stanoviskem Prodávajícího k reklamaci a o nároku z vady Zboží 

rozhoduje soud, přerušuje se běh záruční doby až do okamžiku rozhodnutí soudu o oprávněném 

nároku Kupujícího. 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 10 z 14 
 

14. Vady Zboží, na které se vztahuje záruka, se Prodávající zavazuje odstranit na vlastní náklady vč. 

nákladů na dopravu.  

15. Neuznáním vady Zboží ze strany Prodávajícího nezaniká nárok Kupujícího na uplatnění nároku 

z vady Zboží u soudu. 

X. 

Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje zajistit bezplatný zpětný odběr obalů Zboží od Kupujícího a jejich 

likvidaci způsobem podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, v platném 
znění. V případě porušení tohoto závazku odpovídá Kupujícímu za škodu, která mu v této 
souvislosti vznikne. 

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že při dodávce nových plynoměrů odebere od Kupujícího k 
fyzické likvidaci staré plynoměry, a to v počtu odpovídajícím dodaným novým plynoměrům, a že 
zajistí, v souladu s právními předpisy České republiky, jejich likvidaci nebo je předá k recyklaci 
v souladu s právními předpisy České republiky, a to i prostřednictvím pověřené firmy provádějící 
likvidaci odpadů. 

 

3. Ze samotné Smlouvy nelze vyvozovat povinnost k převzetí Zboží. Povinnost dodat Zboží a převzít 
zboží vznikne uzavřením jednotlivé Objednávky v souladu s touto Smlouvou. 

4. Prodávající se zavazuje, že bude plnění ve smyslu této Smlouvy poskytovat Kupujícímu výlučně na 
základě této Smlouvy. V dané souvislosti se také zavazuje, že v souvislosti s plněním této Smlouvy 
a plněním vyplývajícím z této Smlouvy upustí od samostatných jednání (zejména s ohledem na 
ceny) s Kupujícím. 

5.  Prodávající bude odpovídat Kupujícímu, že plnění poskytnutá v rámci této Smlouvy a Objednávky 
nebudou zatížena autorskými právy a jinými právy třetích osob. V případě porušení těchto práv 
třetích osob Prodávající neprodleně zajistí, aby byla jeho plnění zproštěna ochrany. 

7. Prodávající uhradí za Kupujícího veškeré náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti 
s autorskými právy uplatněnými ze strany autora v souvislosti s touto Smlouvou. 

8. Prodávající se zavazuje zajistit změnu struktury čárového kódu na samolepícím štítku do 48 hodin 
od prokazatelného převzetí požadavku Kupujícího a následně takto upravený štítek použít při první 
následující dodávce. 

 

 

XI. 

Odstoupení od jednotlivé Objednávky 
 

1. Kupující má právo odstoupit od jednotlivé Objednávky, a to zcela nebo částečně, jestliže: 

a) Prodávající, přes písemné upozornění Kupujícího, provádí činnosti ve smyslu této Smlouvy 
v hrubém rozporu se Smlouvou nebo Objednávkou; 

b) vůči majetku Prodávajícího bude zahájeno insolvenční, konkurzní nebo jiné obdobné řízení; 

c) bude vydáno rozhodnutí o zrušení společnosti Prodávajícího likvidací bez právního 
nástupce; 

d) Prodávajícímu zanikne oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem této 
Smlouvy; 

e) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží o dobu delší než 6 týdnů; 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 11 z 14 
 

f) Prodávající je v prodlení s plněním povinnosti ve smyslu čl. IX odst. 10 této Smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů. 

2. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dojde ke změně příslušných technických 
norem upravujících parametry měřících zařízení. 

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, pokud plynoměry z dodávky nebudou splňovat 
požadované parametry dle metrologických zkoušek. 

4. Prodávající má právo odstoupit od jednotlivé Objednávky, jestliže je Kupující v prodlení 
s placením platby, kterou je Prodávajícímu ve smyslu této Smlouvy a Objednávky povinen zaplatit, 
a to o více než 30 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl Kupující Prodávajícím písemně upozorněn 
s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.  

5. Ustanoveními odst. 1 - 4 této Smlouvy není nijak dotčeno právo Prodávajícího a Kupujícího 
odstoupit od jednotlivé Objednávky z důvodů stanovených obchodním zákoníkem.  

6. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení druhé Straně. Odstoupení od 
jednotlivé Objednávky vůči Kupujícímu nezanikají práva a povinnosti Prodávajícího vůči jiným 
Kupujícím ve smyslu této Smlouvy a odstoupením od jednotlivé Objednávky jedním Kupujícím 
nezanikají vůči Prodávajícímu práva a povinnosti ostatních Kupujících ve smyslu této Smlouvy. 

7. Veškeré následky odstoupení od jednotlivé Objednávky se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

8. Při ukončení jednotlivé Objednávky na základě jakékoliv právní skutečnosti se nepoužije 
ustanovení § 351, odst. 2 obchodního zákoníku, jehož uplatnění se výslovně vylučuje. 

 

 

XII. 

Trvání a ukončení smlouvy 

 

Tato Smlouva se  uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2016. 

 

 

XIII. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této Smlouvy a 

jednáním vedoucím k uzavření této Smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že  zachovají 

mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné informace“) 

dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici druhou smluvní 

stranou. Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy rozumí také (a) informace charakteru 

obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků Kupujícího a (b) informace o 

provozování a rozvoji  distribuční soustavy Kupujícího a přístupu do ní. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že  veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty,  nesdělí 

ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu 

existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné 

informace stanou veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této Smlouvy. 

Nároky smluvních stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se 

řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

3. Prodávající se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a dozorčí 

rady a prokuristy, kterým byla, za účelem splnění předmětu této Smlouvy, poskytnuta  



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 12 z 14 
 

(a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 

Kupujícího a  

(b) důvěrná informace o provozování a rozvoji  distribuční soustavy Kupujícího a přístupu do ní, 

povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve vztahu k třetím osobám. Mlčenlivost o 

těchto důvěrných informacích bude sjednána tak, že bude trvat během a po skončení daného vztahu 

mezi zaměstnanci, členy statutárního orgánu, dozorčí rady, prokuristy a Prodávajícím. 

 

4. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace: 

(a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou, 

(b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné, 

(c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této Smlouvy, 

(d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, správního či 

obdobného orgánu. 

 

XIV. 

Rozhodné právo 

 

Právní otázky vyplývající z této Smlouvy a jednotlivé Objednávky výslovně v této Smlouvě a 

jednotlivých smlouvách neupravené se řídí českým právním řádem, u této Smlouvy ustanoveními 

obecné části obchodního zákoníku a u jednotlivé Objednávky ustanoveními upravujícími smlouvu o 

dílo. Rovněž práva a povinnosti upravené touto Smlouvou a jednotlivou smlouvu kupní jsou 

interpretovány v souladu s ustanoveními obchodního zákoníku. Strany současně sjednávají, že 

případný spor z této Smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy kupní budou řešit Strany, kterých se spor bude 

týkat dohodou na úrovni statutárních orgánů, o níž bude pořízen zápis, nepodaří-li se dohody 

dosáhnout ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy jedna ze Stran požádala druhou Stranu o řešení sporu, může 

kterákoliv Strana podat návrh na řešení sporu místně příslušnému soudu, nedohodnou-li se Strany, 

že spor bude řešit rozhodčí soud. 

 

 

XV. 

Salvátorská doložka 

 

Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy nebo jednotlivé Objednávky částečně nebo 

zcela právně neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jednotlivé Objednávky. Strany se zavazují takové ustanovení 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 

nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 

ustanovení. 

 

 

XVI. 

Kontaktní osoby, doručování 

 
1. Kontaktní osobou Prodávajícího je:  

      …………………………………………… 
2. Kontaktní osobou za všechny Kupující je:  

ve věcech technických:  xxxxxxxxx, tel.: ………., e-mail: xxxxx@rwe.cz,  

ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxx, tel. ………, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx. 

3. Pro doručování veškerých písemných dokumentů dle této Smlouvy a jednotlivé Objednávky jsou 
závazné adresy sídel společností Skupiny nebo jiné adresy, pokud je společnost Skupiny sdělí 
písemně v jednotlivé Objednávce.  



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 13 z 14 
 

4. Prodávající má za účelem řádného provádění této Smlouvy vůči Kupujícímu informační povinnost. 
Kupující se může kdykoliv u Prodávajícího informovat na stavu poskytování plnění dle příslušné 
Objednávky a tento je povinen Kupujícímu informace předat, a to bez zbytečného odkladu. 

 

 

XVII. 

Reporting 

 

Prodávající se zavazuje, že bude pravidelně po dobu účinnosti této Smlouvy poskytovat veškeré 

podklady sloužící k vyhodnocení vzájemných obchodních vztahů plynoucích z této smlouvy se všemi 

společnostmi Skupiny. Takovými údaji především jsou: obrat v Kč, počet dodaných plynoměrů 

jednotlivým společnostem Skupiny, počet Objednávek za daný časový úsek. Takové údaje bude 

Prodávající poskytovat kontaktním osobám uvedeným v čl. XVI. odst.2 automaticky 1 x za 3 

kalendářní měsíce, a to vždy nejpozději do 7. dne měsíce následujícího po uplynutí doby předchozích 

3 kalendářních měsíců. Opakované nedodání těchto výkazů nebude považováno za závažné porušení 

této Smlouvy.  

 

 

XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva má xxx stran textu, 3 přílohy, která je její nedílnou součástí a může být doplněna, 

změněna či upravena, včetně tohoto ustanovení, pouze písemnou formou, a to dodatkem ke 
Smlouvě podepsaným mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena v devíti stejnopisech, které mají platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží Prodávající a osm vyhotovení obdrží Kupující. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly, souhlasí 
s jejím obsahem, kterému plně porozuměly a uzavírají ji podle své svobodné a vážné vůle 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují osoby 
oprávněné jednat jménem Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem doručení oboustranně podepsané smlouvy oběma 
stranám. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v 
Kodexu chování RWE (Code of Conduct RWE) v platném znění, který nalezne na stránkách: 
www.rwe.cz/cs/4415-3831/ (www.rwe.com/lieferanten) a zároveň se Zhotovitel zavazuje 
dodržovat při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace 
spojených národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. Zejména se 
Zhotovitel zavazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních 
vztahů, ochrany životního prostředí a antikorupčních pravidel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Kupní smlouva č. …………… na dodávky plynoměrů  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Stránka 14 z 14 
 

 

Seznam příloh:  

č. 1 Typy plynoměrů 

č. 2 Technická specifikace 

č. 3 Ceny plynoměrů 

 

 

 

 

V .................., dne ........................ 

  

 

V .................., dne ........................ 

   

RWE GasNet, s.r.o. 

                       JMP Net, s.r.o. 

                            SMP Net, s.r.o. 

                       VČP Net, s.r.o. 

  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

 

  

 

 

 

 

……………………………… 

Thomas Merker 

jednatel 

 

 

 

  

 

 

 

……………..…………………… 

Ing. Miloslav Zaur  

jednatel 

 

 


